2°. Excerpta Medica ex abulcasem ahmed Iracensi, caractere Arabico anno Hegirae 978, christi 1570, transcripta : folia 15 continent.

3°. Opus Secretorum Detectio dictum, triginta capitibus ea patefaciens artificia et fraudes, quibus Pseudoprophetae, Concionatores, Monachi, Judaei, Alchymistae, Seplasiarii, Exorcistae, Mulieres, Mangones, Empirici, varii impostores, Sinenses item in celandi animi Sui sententia, Christiani in corrumpenda Scriptura, uti solent. Auctor zineddin AbdALRAHiM ben oMAR Damascenus, vulgo ALHURAni.

4°. Tractatus incerti auctoris de Sphaera coelesti et septem climatibus, foliis 34 comprehensus. PTOLEMAEus laudatur.

5°. Liber de Sortibus, per nomina AdAm, Abel, noAh, enos, abraham, isaac, jacob, joseph, david, jonas, locman, elias, aaron, isa, eliciendis, foliis 10 constans.

6°. Tractatus de Nativitatibus ascendentibus: sequuntur Amuleta quaedam. [Bodl. 2908, 125.]

MATHEMATICI IN QUARTO.

CXII.

Codex chartaceus, Arabicus, litera partim Syriaca, partim Arabica, exscriptus. Ibi occurrunt:

1°. Astrologica quaedam et Medica, manu multiplici et foeda hinc illinc collecta, ubi, inter alia, de conceptionis signis, de podagra, haemorrhoidibus et angina.

2°. Opus de Arte ex punctis, in terra per manum exaratis factis, inque certas figuras dispositis, conjectandi, cui Arena titulus. Auctor vocatur abdalla alzenati alshami.

3°. Abu maashari albalchi, qui Vulgo albumasar appellatur, de Horoscopis conficiendis tractatus, cum anonymi Geomantia.

4°. Ars divinatoria per literas, signa, puncta et nomina, foliis 24 constans. Auctor idem ac num. 2°.

5°. Dissertatio de remediis, quae ex variis animalium partibus petuntur, inscripta, Animalium utilitates e. Nomen auctoris abest.

6°. Liber de Horoscopis sive Ascendentibus Nativitatum, folia 78 efficiens. [Bodl. 3227, 15.]

CXIII.

Codex chartaceus, eleganter, absque anni mentione, exaratus, foliis 107 constans. Compendium continet Astronomiae

## 24 CODICES MANUSCRIPTI SYRIACI UNA CUM

miae et Cosmographiae bipartitum, Figuris triginta instructum, quod Ascensus Mentis inscribitur. Pars prior capita habet octo: primum tractat de circulo, centro, diametris, axe, polis, de figura sphaerica terrae et simul aquae, itemque quod sphaera terrae fixa est in medio sphaerae coeli, et quod magnitudo ejus ad universi coeli complexum puncti instar obtinet; secundum, de sole, variis ejus motibus et motuum anomaliis; tertium, de Luna; quartum, de tribus superioribus planetis et venere; quintum, de Mercurio; sextum, de siderum latitudinibus; septimum, de planetarum passionibus comparatorum cum seipsis, cumque terra; octavum, de constellationibus, in quas stellae fixae sunt distributae, stellisque insignioribus. Posterior pars, septem capitibus comprehensa, disserit de climatibus, maribus, insulis et fluviis; de coelorum circa terram conversione, dierum et noctium varietate; de ascensionibus signorum, earumque in sphaeris rectis et obliquis diversitate; de sciathericis et linea meridiana invenianda; dedimetiendi temporis ratione; de stellarum a centro terrae intervallis; de siderum juxta mensuram quantitatis terrae dimensione. Auctor gregorius barhebraeus. [Hunt. 54o.]